УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09 октября 2013 г.                                                                                             № 1027
О проведении муниципального этапа областного смотра-конкурса детских общественных организаций «Ты - Белгородец»

На основании приказа департамента образования Белгородской области №2435 от 04.10.2013 г «О проведении областного смотра-конкурса детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец» и в целях дальнейшего развития детского движения в районе, обновления и расширения деятельности детских общественных организаций и объединений, обобщения лучшего опыта работы приказываю:
1. Провести муниципальный этап смотра-конкурса детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец» с 10 по 31 октября 2013 года.

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе смотра-конкурса детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец» среди общеобразовательных учреждений района. (Приложение № 1).
3. Утвердить состав жюри муниципального этапа смотра-конкурса детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец» (Приложение №2).
4. Муниципальному центру оценки качества образования Волочаевой М.В.
4.1.Организовать проведение муниципального этапа смотра-конкурса детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец»  в срок до 31 октября 2013 г.
4.2.Оказать методическую помощь общеобразовательным учреждениям в подготовке конкурсных работ.

4.3.Подвести итоги конкурса в срок до 3 ноября 2013 г. Материалы победителей направить для участия в областном этапе конкурса в ГБОУДОД «Белгородский областной Дворец детского творчества».

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Организовать проведение школьно этапа конкурса.

5.2. Представить конкурсные работы победителей первого этапа смотра-конкурса детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец» в срок до 1 ноября 2013 года в муниципальный центр оценки качества образования.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]/

Начальник управления образования

      администрации Ровеньского района                                        В.П. Плугатырь

	Приложение №1

к приказу управления образования администрации Ровеньского района
№ 1027 от 09 октября 2013 г

Положение
о муниципальном этапе смотра-конкурса
детских общественных организаций и объединений «Ты - Белгородец»
1. Общие положения
Муниципальный этап Смотра-конкурс детских организаций и объединений «Ты -Белгородец» (далее - Смотр) призван активизировать деятельность детских организаций и объединений в процессах развития, формирования, воспитания, обучения и социализации детей; доказать значимость, полезность и эффективность такой структуры, как детские общественные организации.

2. Цели и задачи Смотра
Смотр способствует: расширению информационного поля о деятельности детских

общественных организаций;  приобретению позитивного опыта участия в конкурсных программах;  расширению опыта взаимодействия «лидер-команда»;  расширению опыта общественно-полезной деятельности.

3. Участники Смотра
В Смотре принимают участие детские общественные организации и объединения общеобразовательных учреждений района.

4. Сроки и порядок проведения Смотра

Смотр проводится с 10 по 31 октября 2013 года.

.

В срок до 1 ноября 2013 г. в МЦОКО предоставляется портфолио детской общественной организации, состоящее из трех разделов:

1. «Портфолио документов»:
· анкета-визитка ДОО (адрес, руководитель, контактный телефон, договор о совместной деятельности, эмблема, направления деятельности, социальные связи и структура объединения);

· устав, положение о деятельности, программа деятельности;

· символика, ритуалы;
· традиции ДОО;
· дипломы, грамоты, сертификаты (не более 10).
2.
«Портфолио работ»:
· социальные проекты (тема, краткое описание, фото);
· участие в конкурсах, фестивалях;
· участие в конференциях, круглых столах.
3.
«Портфолио отзывов»:
· отзывы о работе;
· статьи в СМИ;
· благодарности.
3. Видео-визитка детской общественной организации (не более 5 минут).
Работа победителя муниципального этапа смотра-конкурса будет направлена для участия в областном конкурсе.

8. Награждение победителей Смотра
Победители областного Смотра детских общественных организаций и объединений награждаются дипломами департамента образования Белгородской области и ценными призами.

 Справки по телефону: 5-53-35 –Черевашенко Н.В.
Приложение №2

к приказу управления образования

 администрации Ровеньского района

№ 952 от 24 сентября 2013 г
Состав жюри
	Волочаева Марина Викторовна

	Директор муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Ровеньского района

	Черевашенко Наталья Владимировна
	Методист  муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Ровеньского района

	Крамаренко Наталья Тихоновна
	Методист  муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Ровеньского района

	Зайцева Ольга Дмитриевна
	Методист  муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Ровеньского района

	Тарасова Валентина Ивановна
	Методист  муниципального центра оценки качества образования управления образования администрации Ровеньского района